

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

فایل نوشتاری دوره آموزش عمومی امر به معروف و نهی از منکر

«انسان مصلح» استاد علی تقوی

جلسه نهم: شیوه ها (بخش چهارم)

۲۴. شیوه تعجبی

جزء شیوه های مرحله صامت هست، مرحله رفتاری هست

گاهی وقتها با همان حالت صورت شما می تونید تعجبتون رو از گناه برسونید

و به طرف بفهمونید که این کارت ناپسنده، کارت عجیبه، غیر قابل باور و غیر قابل قبوله!

گاهی وقتها این تعجب می تونه به زبان بیاد

مثلاً فرض کنید که یک کسی گناهی می بینه، از دوستان شماست، کنار شماست؛

شما تعجب می کنید، تذکر می دید به اون گناهکار، این دوست شما همینطور ساکنه!

بعد شما می خواید او رو امر کنید به امر به معروف، دعوتش کنید به تذکر دادن

بهش اینطوری بگید که:

* «تو واقعاً گناه میبینی تذکر نمیدی؟ یعنی واقعاً تذکر نمیدی؟ امر به معروف نمی کنی واقعاً؟»

* «واقعاً تو نماز برات فرقی نمیکنه آخر وقت یا اول وقت؟»

یعنی غیر قابل باور جلوه بدید اون حرکت رو، برایش از عادی بودن خارج کنید، با تعجب خودتون!

۲۵. روش شرطی

آقا میخوای با نامحرم دست بدی شما؟ اصرار داری؟

باشه دست بده با نامحرم!

فقط یه شرط من برات میزارم، این دفعه از این به بعد خواستی با نامحرم دست بدی،

قبلش برو یه دقیقه دستتو رو اجاق گاز روشن بگیر، رو آتیش بگیر دستت رو!

این داغی حرارت آتیشو حس کن،

بعد برو با نامحرم دست بده! عیب نداره!

البته این شیوه ی شرطی حالا من خیلی نمیرسم بازش کنم، یه جورایی برمیگرده به همون مشارطه،

که در مراقبه و مشارطه داره میگه آقا شرط کن برا خودت که:

*اگر از این به بعد من هر گناهی رو خواستم انجام بدم، فلان عمل رو قبلش،

مثلاً فلان سختی رو ...

*یا شرط بعد از گناه، خدایی نکرده:

خیلی از عرفا، خیلی از علما با خودشون شرط می کنند که خدایی نکرده اگر سهواً غیبتی شنیدم

(حتی شنیدم غیبتی ناخودآگاه) سهواً غیبتی شنیدم، سه روز باید روزه بگیرم مثلاً.

شرط قبل از گناه برای گناهکار تعیین کردن

یا شرط بعد از خدایی نکرده گناه سهوی برای خودمون حتی تعیین کردن،

این خیلی میتونه موثر باشه در جلوگیری از منکر

۲۶. روش بعدی روش عدم حضور هست

نرفتن به مهمانی، نرفتن به جلسه گناه، نرفتن به مراسم خدای نکرده معصیت،
یا ترک مجلس معصیت، بیرون آمدن از جلسه ی غیبت، ترک مجلس عروسی گناه آلود
و خروج از اون جلسه و امثال این ها.

عزیزان اینها دقت میخواد، عرض کردم، اشاره کردم قبلاً:

گاهی بودن ما در یک مجلسی باعث میشه که گناه کم بشه،

گناه ضعیف بشه تا حد قابل قبولی گناه در واقع تضعیف بشه

اونجا باید در اون جلسه حضور داشته باشیم، مراجع تقلید می فرمایند.

اما به جاهایی می فرمایند که:

نه ! شما حضورت خیلی در ازاله ی گناه موثر نیست، در نابودی گناه.

بله اونجا ترک مجلس شما اگر امر به معروف و نهی از منکر حساب میشه،

باید با یه حالت تغییری ترک مجلس گناه کنی و بلند شی بیای بیرون،

یا اصلاً از اول نری اون جلسه ی گناه رو

منتها حواسمون باشه بزرگواران ظرافت هایی داره این روشی که اسمشو گذاشتیم:

عدم حضور یا ترک مجلس گناه

ظرافت هایی داره:

ببینیم بودن ما موثرتر است یا نبودن ما ؟

*** به شخص گناهکار بفهمانیم که علت عدم حضور ما چیه؟**

فکر نکنه حالا به کاری برامون پیش اومد که نتونستیم بیایم،

دلمون می خواسته بیایم تو مجلس گناه!

نه! بفهمونیم که اگرَم دل ما در این شادی با شما شریک بوده،

اما به علت این گناه، به علت این که حرف خدا رو شما زمین زدید

ما عمداً نیامدیم، دلیل داشتیم برای نیامدن

یعنی تعارف نکنیم، رودربایستی نکنیم، حرفمون رو با ادب بزنینم

*** آقا چرا نیامدی؟**

ما به کاری برامون پیش اومد، دیگه ماشین مون پنچر شد نتونستیم بیایم!

این حرفا چیه؟ بگو، بگو به خاطر این گناه

با احترام، با جایگاه و ارزشی که برای شما و مراسم شادی تون قائلم، به خاطر این گناه نیومدم.

*** چی شد بلند شدی رفتی بیرون به دفعه از جلسه ؟**

هیچی تلفن همراهم زنگ زد رفتم بیرون!

نه! این حرفا چیه؟

حالا به فرض که تلفن همراه شما هم زنگ زده یا نزده باشه!

به خاطر اینکه دیدم مجلس داره مجلسِ معصیت میشه بلند شدم رفتم بیرون

که شریک گناه شما نباشم!

بگیم، این میشه امر به معروف و نهی از منکر. نه صرف نبودن ما!

۲۷. روش دیگر روش ایجاد موج هست

عزیزان گاهی وقتاً لازمه که تعداد زیادی از مومنین زنگ بزنند به دفتر یک مسئولی یا روابط عمومی یک اداره ای، جایی، همه زنگ بزنند و تماس بگیرند و تذکری رو بدن یا تشکری رو حتی انجام بدن

*** ایجاد موج تلفن**

*** ایجاد موج رسانه ای**

*** منتشر کردن یک کلیپ مثلاً مذهبی مناسبی که**

در رابطه با یک امر به معروف یا نهی از منکری هست

*** یکدفعه ایجاد وبلاگ ها یا وب سایت ها**

و مثلاً کار رسانه ای کردن روی یک موضوع خاص

*** منتشر کردن یک پیامی در شبکه های اجتماعی**

اینها همه کارهای رسانه ای هست؛ که موج ایجاد میکنه در رابطه با یک موضوعی،

در رابطه با حذف یک منکری یا اقامه ی یک معروفی.

روش دیگری که شبیه به این ایجاد موج هم هست البته:

۲۸. روش درخواست عمومی هست.

مردم، مومنین باید بفهمانند مطالبه ی خودشان را به مسئولین

که بین آقای مسئول، خانم مسئول، بین ما همه مون این مطلب رو از شما می خوایم

این مطالبه‌ی عمومی هست، این چیزی نیست که خواستِ چهار نفر، پنج نفر باشه

***درخواست عمومی گاهی وقتا عزیزان ممکنه با یک طومار نوشتن انجام بشه،**

***با به کمپین اینترنتی یا فضای مجازی انجام بشه**

باید بفهمانیم به اون شخص خاطی یا اون شخص سهل انگار که

آقا همه‌ی ما این رو از تو می‌خوایم این خواستِ همه‌ی مردم است،

خواست اکثریتی از مردم است

۲۹. روش دیگر معرفی مجرم هست

این از نوع مرحله‌ی سوم هست عزیزان

(مرحله فیزیکی / عملی / اقدام یدی به قول خودمون)

که ما حق ورود بهش رو نداریم.

حق درگیری و دستگیری و کتک کاری و اینها رو نداریم.

اما می‌تونیم در این عرصه به مسئولین، به نیروی انتظامی، به قوه‌ی قضاییه و امثالهم کمک کنیم

و بعضی جاها باید کمک کنیم.

کمکمون هم چیه؟

گزارش دادن هست.

تماس میگیریم گزارش میدیم آقا فلان جا همچین مطلبی رویت شده

خب اطلاع ندارند بعضی مسئولین

یا بعضی وقتا اطلاع دارند ولی فکر نمی‌کنند خیلی قضیه جدی باشه

مثلاً میگویند حالا به مورد جزئیست

وقتی مردم مکرر تماس بگیرند، اطلاع بدن،

بکن پلیس، قوه قضاییه، بازرسی اداره، حراست فلان ساختمان اینجا همچین موردی هست
گزارش بدهند مردم، این گزارش به بخش اعظمی از امر به معروف و نهی از منکر رو پیش میبره
و بعد اینکه حالا اون مسؤل، بعضیا میگویند آقا شاید پیگیری نکنه؛

چه پیگیری بکنه چه نکنه شما وظیفه تو انجام دادی،

اگر دیدی پیگیری نشد، دوباره گزارش....

گزارش از کانال ها و طرق مختلف،

به افراد و مسؤلین مختلف

تا در واقع ازاله ی منکر.

۳۰. روش بذل مال و بذل جان

امام حسین علیه السلام (فداشون بشم) الگوی ما در امر به معروف و نهی از منکر هستند

گاهی وقتا لازمه عزیزان، ما برای اقامه ی یک معروف یا نابودی یک منکر،

از مال خودمون از اموالمون، از پولمون، از جیمون هزینه کنیم، خرج کنیم، اشکال نداره،

اونقدری که به عسرو خرج نیفتیم، اونقدری که به سختی خیلی خاصی نیافتیم لازمه،

بعضی جاها واجب می شود.

امام راحل در تحریر الوسیله اشاره کردند بعضی جاها واجب میشه شما از مال خودت بذل کنی
به خاطر اینکه جلوی این گناه رو بگیری.

حالا به طرق مختلف، به وقت هست می تونی از آبروی خودت خرج کنی

(به آشنایی داری، به کسی خبر داری فلانی برای مغازه اش به کارمندی،

کارگری می خواد به همکاری می خواد این آقا رو خب معرفی کنیم،

آقا به جای اینکه این گناه رو انجام بدی این ابزار حرام رو بفروشی

این اموال مشتبه به حرام رو بفروشی، بیا برو فلان جا به همچین کاری هم هست برات)

بله از این موارد ما بارها داشتیم، شنیدیم، شاهد بودیم کسانی که این کارو انجام میدن،

از آبروش از مالش مایه میزاره از جانش حتی،

به وقت هست گناه به قدری گناه بزرگیست و ضررش برای اجتماع به قدری زیاده که

جان انسانها اونجا بعضاً باید فدا بشه به خاطر جلوگیری از اون منکر.

و شیوه ی آخری که در این بخش بهش پردازیم

۳۱. شیوه وضع قانون هست.

به جاهایی شما می تونید، قدرت دارید، مطالبه کنید قانونی وضع بشه

یا خود شما میتونید قانونی وضع کنید

*آقا در این پاساژ در این مغازه مثلاً از کسانی که این ظواهر شرع رو رعایت نکنند،

ما استقبال نخواهیم کرد و خدمات بهشون ارائه نخواهیم داد (خیلیم خوب)

***یه تاکسی دار، یک راننده ی محترم ماشین می تونه برای ماشین خودش یه قوانینی البته در چهارچوب شرع و قوانین جمهوری اسلامی، یه قوانین خودمونی ساده‌ای وضع کنه که در واقع تکریم بکنه شعائر دینی رو**

***یک مغازه دار همینطور**

***یک بزرگ فامیل، بزرگ خانواده**

حتی این قوانین لازم نیست قانون مصوب اساسی باشه،

قوانین قراردادی بین اعضای خونه باشه:

***آقا از این به بعد هرکی نمازشو اول وقت نخوند هر دلیلی مثلاً،**

البته حالت شرط بندی پیدا نکنه ها و تو اون فضاها نره!

رفقا از این به بعد هر کی مثلاً نمره اش از این نمره اومد پایین تر،

مثلاً وظیفه داره ۱۰ بار از روی این تمرین بنویسه.

حالا بعضیا تو فضای بازی های بچه گونه هم میشه وارد شد شرط های لطیف تر و ظریف تر گذاشت

اما وضع قانون و وضع شرط خیلی میتونه موثر باشه

خصوصاً مسئولین محترم دقت کنند قدرت دارند، در اسلام قدرت شرط تکلیف است

هرکی قدرتش بیشتر باشه مسئولیتش و تکلیفش هم بیشتره

و در محضر خدای متعال جدی تر بازخواست خواهد شد

**قانون میتونی وضع کنی تو مجموعه ی خودت، برای حفظ کرامت دین، برای حفظ شعائر دین
عزیز بزرگوار و وظیفه شماست به عنوان امر به معروف و نهی از منکر قانون رو وضع کنی.**

**انشالله خدای متعال به همه ی ما و شما عزیزان توفیق بیش از پیش عنایت بفرماید
که با انجام امر به معروف و نهی از منکر و احیا و ترویج این دو واجب فراموش شده ی مهم اسلام
زمینه ساز ظهور مصلح کل باشیم که منتظران مصلح، خود باید مصلح باشند**

التماس دعا موفق باشید

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

فایل نوشتاری دوره آموزش عمومی امر به معروف و نهی از منکر

«انسان مصلح» استاد علی تقوی

ادامه جلسه نهم: صفات آمر و ناهی

عزیزان یک سری صفاتی هست، ویژگی هایی هست که

اگر آمر به معروف اون ویژگی ها رو داشته باشه،

خیلی به آمر به معروفش کمک میشه.

*اگه شما که میخوای تذکر بدی، این صفات در شما وجود داشته باشه،

تأثیر تذکرت خیلی بیشتر میشه*

بعضی از این ها در آیات ما، در روایات ما، در فرمایشات بزرگان دین ما بهش اشاره شده

که حالا حدود ۲۰، ۲۵ تا شو اجمالاً میخوایم تیتروار خدمتون عرض کنیم

جالبه که یه تعدادی از این ها رو در یک روایت ما به صورت جامع از **امام صادق علیه السلام**

دریافت کردیم، حضرت می فرمایند که:

صَاحِبُ الْأَمْرِ بِالْمَعْرُوفِ يَخْتِاجُ إِلَى أَنْ يَكُونَ عَالِمًا بِالْحَلَالِ وَالْحَرَامِ

کسی که می‌خواهد امر به معروف و نهی از منکر کند،

باید به سبب ویژگی‌ها رو داشته باشد،

بهتر که داشته باشد،

اول اینکه حلال و حرام رو بشناسه، درست و غلط رو بشناسه، به وقت اشتباهی امر به منکر نکنه!



فَارِغًا مِنْ خَاصَّةٍ نَفْسِهِ عَمَّا يَأْمُرُهُمْ بِهِ وَيَنْهَاهُمْ عَنْهُ

وقتی یک کسی رو نهی می‌کنه از منکری، خودش هم از اون منکر فارغ شده باشه،



البته این شرط وجوب نیست؛

بهتره که خودش هم فارغ باشه.

نَاصِحًا لِلْخَلْقِ

با نصح، نصیحت و دلسوزی نسبت به مردم تذکر بده!



رَحِيمًا رَفِيقًا بِهِمْ

با حالت رفیق و مدارا مثل اینکه با رفیق خودش داره صحبت می‌کنه، اونطور مُشْفِقانه تذکر بده



دَاعِيَا لَهُمْ بِاللُّطْفِ

وقتی مردم رو دعوت به یه کار خیری میکنه با لطافت، با نرمی، با لیانت، قول لین، لطف، زیبایی



وَحُسْنِ الْبَيَانِ

بیان مناسب، بیان زیبا



عَارِفًا بِتَفَاوُتِ أَخْلَاقِهِمْ لِيُنْزَلَ كُلًّا مَنْرَلَتَهُ

بدونه که مردم اخلاقشون متفاوته، خلق و خواهی متفاوت دارن،

هر کی یه جوره، یکی تند مزاجه، یکی بالاخره باید مهربون باهاش صحبت کرد،

یکی باید با اُبُهت باهاش صحبت کرد، یکی باید جدی باهاش صحبت کرد،

یکی باید با شوخی بهش تذکر داد؛

بدونیم خلق و خوی مردم معمولاً چطوره



* حالا آقا ما داریم تو خیابون رد می شیم، یه گناهکاری هم داره رد میشه،

ما که نمی دونیم اخلاق این چیه؟ پس تذکر ندیم! نه،

اینا رو بدونی بهتره، نمی دونی هم امر به معروف واجب است به شما! *

بَصِيرًا بِمَكْرِ النَّفْسِ وَ مَكَايِدِ الشَّيْطَانِ

حواسمون باشه، بشناسیم که نفس اماره و شیطان رجیم برا ما نقش کشیدن، برنامه دارن،



مکایدشون، حيله هاشونو بدونیم

* اول نمیداره شما تذکر بدی

اگه خواستی تذکر بدی، اراده کردی، تصمیم گرفتی،

* میاد عصبانیت می کنه که بد تذکر بدی

اگه نتونست و تو درست تذکر دادی،

* اون گناهکار رو عصبانی میکنه، او بهت فحش بده

* دوباره میاد برا تو نقشه میکشه...

به هر حال حواسمون باید باشه در حین پروسه ی امر به معروف و نهی از منکر،

قبل، حین و بعد از تذکر،

مکاید نفس اماره و شیطان رو دست کم نگیریم

صَابِرًا عَلَىٰ مَا يُلْحَقُهُ

می فرماید یکی از صفاتی که کمک می کنه به امر به معروف اینه که

صبر داشته باشه



همون "وَصَبِرْ عَلٰی مَا اَصَابَكَ" که در سوره لقمان هم اشاره شده
صبر کنه بر اون چیزی که در واقع بهش اِصَابِت میکنه، اذیتی که ...

لَا يُكَافِيهِمْ بِهَا

انتقام نگیره از مردم،



در صَدَدِ این نباشه که حالا مثلاً اون یه به تو چه گفت منم چهارتا بذارم روش جوابشو بدم مثلاً!
اون یه تندی ای به من کرد بخاطر تذکری که بهش دادم، مثلاً زد لامپِ در خونه ما رو شکست،
ما هم بریم شیشه خونشونو بزنییم بشکنیم!

نه، انتقام نگیره

وَلَا يَشْكُو مِنْهُمْ

شکایت نکنه از این!



آقا تو داری تذکر میدی اینو نجات بدی دیگه،
حالا ممکنه یه تندی ای هم به تو بکنه،
میخوای نجاتش بدی، اون یه گمراهه، یک بالاخره بیچاره اییه،
تو داری بهش تذکر میدی، بله ممکنه تندی کنه،
شکایت نکنی ازش!

وَلَا يَسْتَعْمِلُ الْحَمِيَّةَ

تَعَصُّبٌ وَ تَنَدُّی وَ تَرَشٌ رَوِی نِدَاشْتَه بَاشَه



وَلَا يَغْتَاظُ لِنَفْسِهِ

عَصَبَانِيَّتِ وَ غِيْضِشِ بِخَاطِرِ نَفْسِ خُودِشِ نَبَاشَه، بِخَاطِرِ خُودِ بَاشَه



مُجَرِّدًا نِيَّتَهُ لِلَّهِ

نِيَّتِشِ خَالِصِ وَ مُخْلِصِ فَقَطِ بَرَا خُودِ بَاشَه



ای بابا، آقا پس ما می خواهیم امر به معروف کنیم یه خورده نیتمون هم برا خودمونه

که میگی آقا فلان کارو بکن یه سودی هم به خودمون میرسه اگه این کارو انجام بده،

پس این شرکه؟ پس این گناهه؟ پس امر به معروف نکنم؟

نه آقا، امر به معروف بکن حتی برای نیت غیر خدا باشه؛

واجب، واجب توصلیه، اینا رو بحث کردیم ولی بهتر است که نیت خالص باشه

مُسْتَعِينًا بِهِ

می فرماید که کمک بخواد از خدا،



إِيَّاكَ نَعْبُدُ وَ إِيَّاكَ نَسْتَعِينُ،

فقط از خدا در امر به معروفش کمک بخواد

و مَبْتَغِيًّا لِرِجَالِهِ

همه ی عَوَضِ کارشو، پاداش و جزای کارشو از خدا بخواد؛



انتظار نداشته باشه که این گناهکار پاداش بهش بده، تشکر ازش بکنه، عَوَضِ رو از خدا بخواد

فَإِنْ خَالَفُوهُ وَ جَفَّوهُ صَبِرَ

اگه باهاش مخالفت کردن و جفا بهش کردن چیکار کنه؟ صبر پیشه کنه،



عیب نداره، اگه فحشی هم به من داد، اگه یه تندی ای هم به من کرد، اذیتی به من کرد

وَ إِنْ وَأَفَّقُوهُ وَ قَبِلُوا مِنْهُ شُكْرًا

بینید چقدر قشنگ میگه اسلام، امام صادق می فرماید:

اگر مخالفت باهاش کرد، بهت جفا کرد، صبر کن، عیب نداره

اگر باهاش موافقت کرد و پذیرفت از تو، و قَبِلُوا مِنْهُ، شُكْرًا، تشکر کن؛



خیلی زیباست این فرهنگ امر به معروف و نهی از منکر، تشکر کن بخاطر اینکه ازت پذیرفت

مَفْعُوضًا أَمْرَهُ إِلَى اللَّهِ

آمزش رو تفویض به خدا کنه،



آمَر به معروفه، خدایا من برای تو انجام میدم، برای رضای تو انجام میدم،

همه چی شَم به خودت سپردم

نَاطِرًا إِلَى عَيْبِهِ.

اینم فرازِ آخرِ روایت هست که آمرِ به معروفِ حواسش باشه که

از عیب های خودش هم غافل نشه



این روایت زیبایی که از حضرت صادق علیه السلام اومده یه تعدادِ قابلِ توجهی از این صفاتِ راهگشای آمرِ به معروف در این روایت قرار داشت

دیگه اینکه آمرِ به معروف خوبه از گناهکار توقع نداشته باشه



عزیزانِ توقعمون رو از مردم بیاریم پایین

اصلاً یک اصلِ زندگیه!

هر چه توقعمون از دیگران کمتر باشه، زندگی برامون آسونتره

هر چه تَوَقُّعِ مون از گناهکار کمتر باشه، تذکر برامون آسونتره

من توقعم اینه که وقتی به این آقا یا خانم تذکر دادم،

الآن به من "به تو چه" میگه، فُحْشَم بده، کُتِّمَم بزنه، آش و لاشَمَم بکنه، شهیدم بکنه، درست شد؟

وقتی تذکر میدم یه "به تو چه" میگه! میگویم بارک الله چه گناهکار محترمی 😊

هیچ آسیبی به ما نزد، به یه "به تو چه" بسنده کرد

ولی اگه توقع من این باشه که تا میگم، بگه چشم من اشتباه کردم، ببخشید!

خُب این فُحشَم بده یا "به تو چه" بگه، معلومه ناراحت میشم!

لذا توقعمون رو بیاریم پایین

خوب است که آمر به معروف ظاهر مناسب داشته باشه، لباس مناسب داشته باشه



آمر به معروف باید شجاعت و شهامت داشته باشه



از قیل و قال نترسیم، اینکه حالا ما یه تذکر بدیم یکی جار و جنجال کنه، هوجی گری کنه،

از اینا نباید بترسیم

شهامت میخواد

و البته خودِ امر به معروف هم شجاعت رو در انسان تقویت میکنه

ابزار مشروع، یکی از ویژگی های مهمی هست که آمر به معروف باید بهش آراسته باشه



بعضیا با دروغ میخوان امر به معروف کنن،

با یک روش غلط، با حيله، جلوی یه منکر رو میخوان بگیرن با هر وسیله ای که شده!

نه، ما اجازه نداریم همه جا، با هر ابزاری، بخوایم امر به معروف و نهی از منکر کنیم

آمر به معروف خوب است که تکلیف گرا باشد،



من وظیفم رو باید انجام بدم؛ منتظر نتیجه ی زود هنگام نباشه!
بدونه که آقا این تکلیفه، این واجبه و من باید این رو انجام بدم

از ویژگی های دیگه ی آمر به معروف که به کارش کمک می کنه:

تواضع درونی همراه با استعلا ی ظاهریست



در ظاهر با علو، آمرانه و ناهیانه تذکر بده، بالا به پایین،
اما در باطن متواضع باشه، خاضع باشه، خاشع باشه

فَنِّ بَيَانٍ مِّنَاسِبٍ يَكِي دِيكِه از ویژگی های هست که به امر به معروف ما کمک میکنه



بعضیا فَنِّ بَيَانٍ مِّنَاسِبٍ دَارِن

بعضیا زرنگی میکنن یه جملاتی از قبل آماده میکنن ☺

من این پیشنهاد رو میدیم شما بزرگواران:

هر موقع که تنها شدید، خلوتی پیدا کردید، نمی دونم دارید مسافتی رو تو اتوبوسی، جایی،

مسیری حرکت می کنید میرید، دو، سه دقیقه وقت پیدا کردید،

برای منکرات رایج در اطراف خودتون بگردید جملات مناسب فکر کنید پیدا کنید

مثلاً من این منکر رو دیدم اینو چطوری تذکر بدم؟

با چه جملاتی میشه تذکر داد؟

لذا حتماً هم نیاز به فَنِّ بیانِ خاصی نیست!

جملاتِ آماده آدم داشته باشه، در موقعیت که قرار میگیره میتونه سریع و راحت استفاده کنه

یکی دیگه از ویژگی های امر به معروف میتونه این باشه:

زبان بدن، زبان ایما و اشاره



استفاده از حرکات بدن می تونه خیلی در تاثیر گذاری کلام ما در دل گناهکار موثر باشه

استکار و استبداد آفته!

مواظب باشیم اگر استکبار و استبداد داشته باشیم ممکنه نفوذ حرف ما در دل مخاطب تاثیر گذار

نباشه یا کم تاثیر کنه

امر به معروف حواش باشه ان شاءالله که

آبروی مردم رو بیره،



آمین اسرار مردم باشه،

اگه به گناهی رو فهمید سریع نره جار بزنه و آبروی دیگران رو بیره!

همونطور که از خدا انتظار داریم سَتَّارُ الْعِیُوبِ ما باشه، ما هم سائرِ عیبِ دیگران باشیم

باز تاکید میکنم این ویژگی هایی که بر شمرْدیم هیچ کدوم لازم و واجب نیست؛

بهر است که این ویژگی ها رو داشته باشیم

کسی هیچ کدومش نداشته باشه، باز باید امر به معروف و نهی از منکر رو انجام بده

خدا ان شاءالله همه ی ما رو موفق به انجام این واجب الهی بگرداند

والسلام علیکم ورحمه الله و برکات

برگرفته از بیانات استاد علی تقوی (مدرس برجسته حوزه و دانشگاه)

کاری از مرکز تخصصی آموزش و احیای واجب فراموش شده

سایت آمرین: www.Aamerin.ir

آدرس کانال در پیام رسان های داخلی: aamerin_ir

صفحه اینستاگرام: aamerin_ir

کانال آپارات: aamerin